Автономная некоммерческая организация

дополнительного профессионального образования

«Учебно-консультационный центр
аварийно-спасательных формирований им. В.В. Никулина»

(АНО ДПО «УКЦАСФ им. В.В. Никулина»)

ПРИКАЗ

2 сентября 2024 г.                                                          № 318

г. Новомосковск

О введении в действие прайс-листа

на оказание образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прайс-лист на оказание образовательных услуг на 2025 г.

согласно приложению № 1.
2. Ввести в действие с 9 января 2025 г. утвержденный прайс-лист.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                      С.С. Левенчик

С приказом ознакомлена:

Главный бухгалтер                                                                      И.А. Чуйкина

Подписано цифровой подписью:

Левенчик Светлана Сергеевна

Дата: 2025.07.21 15:44:29 +03'00'

 Приложение № 1

к приказу от 2 сентября 2024 г. № 318

ПРАЙС-ЛИСТ

на оказание образовательных услуг АНО ДПО «УКЦАСФ им. В.В. Никулина» на 2025 год

№

п/п
Наименование групп

Базовая стоимость
обучения, чел./руб.1

Программы повышения квалификации

1 Промышленная безопасность опасных производственных объектов (стоимость 1 области аттестации) 3 000

2
Пожарная безопасность для руководителей организаций, индивидуальных предпринимателей, лиц, назначенных
руководителем организации, ответственными за обеспечение пожарной безопасности   2 100

3 Обеспечение экологической безопасности при работах в области обращения с опасными отходами 6 800

4 Обеспечение экологической безопасности руководителями (специалистами) общехозяйственных систем управления 4 300

5 Компетентное лицо по периодической детальной проверке средств индивидуальной защиты от падения с высоты 15 000

6 Компетентное лицо по проверкам СИЗ PETZL 32 000

7 Компетентное лицо по проверкам СИЗ VENTO 32 000

8
Руководство деятельностью нештатного газоспасательного формирования (НАСФ)
- на базе АНО ДПО «УКЦАСФ им. В.В. Никулина»

30 000

9
Руководство газоспасательным формированием

- на базе АНО ДПО «УКЦАСФ им. В.В. Никулина»
40 000

10
Руководство газоспасательным отделением

- на базе АНО ДПО «УКЦАСФ им. В.В. Никулина»
31 500

11

Основы оперативных действий газоспасателей (проведение газоспасательных работ)
- на базе АНО ДПО «УКЦАСФ им. В.В. Никулина» 26 800

- на базе заказчика (группа 25 чел.) (без учета командировочных расходов) 520 000

12

Организация и ведение работ по ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на территории РФ, за исключением
внутренних морских вод и территориального моря РФ

- на базе заказчика (группа 25 чел.) (без учета командировочных расходов)
160 000

13

Перспективные методы тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ, связанных с тушением пожаров

- на базе АНО ДПО «УКЦАСФ им. В.В. Никулина» 26 800

- на базе заказчика (группа 25 чел.) (без учета командировочных расходов) 520 000

14
Основы ведения поисково-спасательных работ
- на базе заказчика (группа 25 человек) (без учета командировочных расходов)

520 000

15
Способы и средства обеспечения специальных мероприятий в непригодной для дыхания среде
- на базе АНО ДПО «УКЦАСФ им. В.В. Никулина»

26 300

16

Спасатели нештатного аварийно-спасательного формирования. Проведение газоспасательных работ.
- на базе АНО ДПО «УКЦАСФ им. В.В. Никулина» 14 000

- на базе заказчика (группа 20 чел.) (без учета командировочных расходов) 245 000

17

Ведение газоспасательных работ и работ по ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на территории РФ, за исключением внутренних
морских вод и территориального моря РФ (для спасателя нештатного аварийно-спасательного формирования)
- на базе АНО ДПО «УКЦАСФ им. В.В. Никулина» 16 800

- на базе заказчика (группа 25 чел.) (без учета командировочных расходов) 320 000

18

Спасатели нештатного аварийно-спасательного формирования. Проведение аварийно-спасательных работ, связанных с тушением пожаров

- на базе АНО ДПО «УКЦАСФ им. В.В. Никулина» 14 000

- на базе заказчика (группа 20 чел.) (без учета командировочных расходов) 245 000

19

Спасатели нештатного аварийно-спасательного формирования. Проведение поисково-спасательных работ

- на базе АНО ДПО «УКЦАСФ им. В.В. Никулина» 14 000

- на базе заказчика (группа 20 чел.) (без учета командировочных расходов) 245 000

20
Руководство газоспасательным формированием системы газопотребления и газораспределения
- на базе АНО ДПО «УКЦАСФ им. В.В. Никулина»

30 000

21

Особенности ведения аварийно-спасательных работ в газовом хозяйстве

- на базе АНО ДПО «УКЦАСФ им. В.В. Никулина» 14 000

- на базе заказчика (группа 20 чел.) (без учета командировочных расходов) 245 000

22 Ведение работ с применением изолирующих воздушных дыхательных аппаратов (ИВДА) (группа 10 человек) 80 000

23
Профилактическая работа по предупреждению аварий на предприятии
- на базе АНО ДПО «УКЦАСФ им. В.В. Никулина»

15 000

24
Техническое обслуживание и проверка газоспасательного оснащения

- на базе АНО ДПО «УКЦАСФ им. В.В. Никулина»
25 500

25
Техническое обслуживание и проверка газоспасательного оснащения (сертификат АО «КАМПО»)
- на базе АНО ДПО «УКЦАСФ им. В.В. Никулина»

31 000

26

Техническое обслуживание и проверка оснащения аварийно-спасательных формирований системы газораспределения и
газопотребления

- на базе АНО ДПО «УКЦАСФ им. В.В. Никулина»

13 000

27 Организация эксплуатации, обслуживания и ремонта дыхательной техники АО «КАМПО» 13 000

28
Психологическая подготовка оперативного состава аварийно-спасательных служб
- на базе заказчика (группа 25 человек) (без учета командировочных расходов) 80 000

29
Особенности ведения работ при авариях на объектах хранения, переработки и использования растительного сырья

- на базе заказчика (группа 20 чел.) (без учета командировочных расходов)
245 000

30 Ежегодные занятия с водителями (20-ти часовая программа повышения квалификации) 1 000

31
Обучение руководителей (работников) структурных подразделений организаций, уполномоченных на решение задач в
области ГО и защиты от ЧС (не категорированные предприятия) 3 700

Программы профессионального обучения (программа профессиональной подготовки рабочих кадров)

32

 Профессия «Газоспасатель»

- на базе АНО ДПО «УКЦАСФ им. В.В. Никулина» 26 800

- на базе заказчика (группа 25 чел.) (без учета командировочных расходов) 546 000

33
Профессия «Газоспасатель» (Руководство газоспасательным формированием)
- на базе АНО ДПО «УКЦАСФ им. В.В. Никулина»

40 000

34
Профессия «Газоспасатель» (Руководство газоспасательным отделением)
- на базе АНО ДПО «УКЦАСФ им. В.В. Никулина»

31 500

35

Профессия «Газоспасатель» (Организация и ведение газоспасательных работ и работ по ликвидации разливов нефти и
нефтепродуктов на территории РФ, за исключением внутренних морских вод и территориального моря РФ)
- на базе заказчика (группа 25 чел.) (без учета командировочных расходов)

580 000

36

Профессиональная подготовка по профессии 16781 «Пожарный»

- на базе АНО ДПО «УКЦАСФ им. В.В. Никулина» 26 800

- на базе заказчика (группа 20 чел.) (без учета командировочных расходов) 546 000

37
Профессия «Спасатель» (руководство деятельностью НАСФ)
- на базе АНО ДПО «УКЦАСФ им. В.В. Никулина»

30 000

38

Профессия «Спасатель» (НАСФ. Проведение газоспасательных работ)
- на базе АНО ДПО «УКЦАСФ им. В.В. Никулина» 14 000

- на базе заказчика (группа 20 чел.) (без учета командировочных расходов) 245 000

39

Профессия «Спасатель» (НАСФ. Ведение газоспасательных работ и работ по ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на территории РФ,
за исключением внутренних морских вод и территориального моря РФ)
- на базе АНО ДПО «УКЦАСФ им. В.В. Никулина» 16 800

- на базе заказчика (группа 20 чел.) (без учета командировочных расходов) 320 000

40

Профессия «Спасатель» (НАСФ. Проведение аварийно-спасательных работ, связанных с тушением пожаров)
- на базе АНО ДПО «УКЦАСФ им. В.В. Никулина» 14 000

- на базе заказчика (группа 20 чел.) (без учета командировочных расходов) 245 000

41

Профессия «Спасатель» (НАСФ. Проведение поисково-спасательных работ)
- на базе АНО ДПО «УКЦАСФ им. В.В. Никулина» 14 000

- на базе заказчика (группа 20 чел.) (без учета командировочных расходов) 245 000

42

Профессия «Спасатель» (в системе газопотребления и газораспределения)
- на базе АНО ДПО «УКЦАСФ им. В.В. Никулина» 14 000

- на базе заказчика (группа 20 чел.) (без учета командировочных расходов) 245 000

43
Профессия «Спасатель» (Руководство газоспасательным формированием в системы газопотребления и газораспределения
- на базе АНО ДПО «УКЦАСФ им. В.В. Никулина»

30 000

44 Обучение водителей ДОПОГ (Базовый курс) 9 000

45 Обучение водителей ДОПОГ (Спецкурс Цистерны) 5 000

46 Обучение водителей ДОПОГ (Спецкурс 1 класс) 5 000

47 Обучение водителей ДОПОГ  (Спецкурс 7 класс) 5 000

48 Погрузочно-разгрузочная деятельность применительно к опасным грузам  7 000

49
Подготовка водителей к управлению транспортными средствами соответствующих категорий, оборудованными
устройствами для подачи специальных световых и звуковых сигналов (СПЕЦСИГНАЛЫ) 3 500

50
Стропальщик 5 000

Ежегодная периодическая проверка знаний по специальности стропальщик – 20 ак.ч. 2 500

51
Машинист (оператор) крана манипулятора 11 000

Ежегодная периодическая проверка знаний по специальности машинист (оператор) крана манипулятора – 20 ак.ч. 6 000

52 Машинист автовышки и автогидроподъемника 11 000

53 Ежегодная периодическая проверка знаний по специальности машинист (оператор) крана манипулятора – 20 ак.ч. 6 000

54
Машинист крана автомобильного 11 000

Ежегодная периодическая проверка знаний по специальности машинист крана автомобильного – 20 ак.ч. 6 000

55
Рабочий люльки 4 000

Ежегодная периодическая проверка знаний – 20 ак.ч. 2 000

56 Оператор ГПМ с пола 4 000

57 Водитель пожарных и аварийно-спасательных автомобилей 12 500

58 Водитель специальных агрегатов пожарных автолестниц и коленчатых подъемников 12 500

59 Сварщик (ручная дуговая сварка, полуавтомат) 13 000

60 Электрогазосварщик 15 000

61 Газорезчик  13 000

Дополнительные профессиональные программы профессиональной переподготовки
62 Педагогика и психология 16 000

63 Специалист в области охраны труда 10 500

64 Специалист по противопожарной профилактике 11 800

65 Контролер технического состояния автотранспортных средств 12 500

66 Специалист, ответственный за обеспечение безопасности дорожного движения 12 500

Программы обучения в области ОТ, в соответствии с ПП № 2464

67 Общие вопросы охраны труда и функционирования системы управления охраной труда (программа А) 1 500

68

Безопасные методы и приемы выполнения работ при воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов,
источников опасности, идентифицированных в рамках специальной оценки условий труда и оценки профессиональных
рисков (программа Б)

1 500

69
Обучение по использованию (применению) средств индивидуальной защиты

(*стоимость зависит от вида СИЗ, объема программы) (Программа В) 2 700 - 7 600*

70
Оказание первой помощи пострадавшим (в соответствии с требованиями Постановления Правительства РФ от 24.12.2021
№ 2464, 8/16 часов) 2 500 / 4500

71 Базовая реанимация и автоматическая наружная фибрилляция (8 часов) 2 500

72 Преподаватель первой помощи (24 часов) 7 500

73 Основы безопасных методов и приемов выполнения работ в ограниченных и замкнутых пространствах (ОЗП) (Программа В) 15 000

74 Безопасные методы и приемы выполнения работ на высоте (без присвоения группы) (программа В) 2 500

75
Безопасные методы и приемы выполнения работ повышенной опасности, к которым предъявляются дополнительные
требования. Безопасные методы и приемы выполнения работ на высоте. Работники 1 группы (программа В) 2 800

76
Безопасные методы и приемы выполнения работ повышенной опасности, к которым предъявляются дополнительные
требования. Безопасные методы и приемы выполнения работ на высоте. Работники 2 группы (программа В) 3 500

77
Безопасные методы и приемы выполнения работ повышенной опасности, к которым предъявляются дополнительные
требования. Безопасные методы и приемы выполнения работ на высоте. Работники 3 группы (программа В) 5 700

78

Безопасные методы и приемы выполнения работ повышенной опасности, к которым предъявляются дополнительные
требования. Безопасные методы и приемы выполнения работ, связанных с эксплуатацией сосудов, работающих под
избыточным давлением (программа В)

7 400

79

Безопасные методы и приемы выполнения работ повышенной опасности, к которым предъявляются дополнительные
требования. Безопасные методы и приемы выполнения работ, к которым предъявляются дополнительные требования,
связанные с  эксплуатацией подъемных сооружений (программа В)

5 300

АНО ДПО «УКЦАСФ им. В.В. Никулина»

301650, Тульская область, г. Новомосковск, ул. Калинина, д. 27

ИНН 7116508692

КПП 711601001

Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) г. Москва

БИК 044 525 411

к/с 301 018 101 452 5 0000 411

р/с 407 038 106 104 5 000 92 82